

# BALANCE DE SITUACIÓN

ACTIVO	2018	2017	DIFERENCIA
<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>4.467.072,45</b>	<b>4.035.262,05</b>	<b>431.810,40</b>
I. Inmovilizado intangible.	262.539,73	268.573,87	-6.034,14
8. Derechos sobre activos cedidos en uso	262.539,73	268.573,87	-6.034,14
			0,00
II. Inmovilizado material.	4.204.532,72	3.766.688,18	437.844,54
1. Terrenos y construcciones	3.648.545,70	3.493.827,26	154.718,44
2. Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material	309.049,87	240.190,92	68.858,95
3. Inmovilizado en curso y anticipos	246.937,15	32.670,00	214.267,15
<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>1.292.532,44</b>	<b>1.512.359,76</b>	<b>-219.827,32</b>
III. Usuarios y otros deudores de la actividad propia.	160.522,58	80.941,13	79.581,45
IV. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	560.778,60	498.823,17	61.955,43
V. Inversiones en entidades del grupo y asoc. a corto plazo.	0,00	0,00	0,00
VI. Inversiones financieras a corto plazo.	451.812,72	700.000,00	-248.187,28
VII. Periodificaciones a corto plazo.	22.726,64	4.630,59	18.096,05
VIII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes.	96.691,90	227.964,87	-131.272,97
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>5.759.604,89</b>	<b>5.547.621,81</b>	<b>211.983,08</b>

<b>PASIVO</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>	<b>DIFERENCIA</b>
<b>A) PATRIMONIO NETO</b>	<b>5.382.368,30</b>	<b>5.271.623,39</b>	<b>110.744,91</b>
A-1) Fondos propios.	3.038.046,95	2.969.778,36	68.268,59
I. Dotación fundacional/Fondo social	2.421.352,69	2.319.460,83	101.891,86
II. Reservas.	650.317,53	619.064,54	31.252,99
III. Excedentes de ejercicios anteriores.	0,00	0,00	0,00
IV. Excedentes del ejercicio.	-33.623,27	31.252,99	-64.876,26
A-2) Subvenciones, donaciones y legados recibidos.	2.344.321,35	2.301.845,03	42.476,32
<b>B) PASIVO NO CORRIENTE</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
I. Provisiones a largo plazo.	0,00	0,00	0,00
II Deudas a largo plazo.	0,00	0,00	0,00
<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>	<b>377.236,59</b>	<b>275.998,42</b>	<b>101.238,17</b>
III. Deudas a corto plazo.	0,00	37.800,00	-37.800,00
VI. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar.	371.465,58	234.447,33	137.018,25
VI. Periodificaciones a corto plazo.	5.771,01	3.751,09	2.019,92
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>	<b>5.759.604,89</b>	<b>5.547.621,81</b>	<b>211.983,08</b>

# CUENTA DE RESULTADOS

<b>GASTOS</b>	<b>2018</b>
<b>CATERING</b>	<b>238.988,09</b>
<b>REPARACIÓN Y CONS.</b>	<b>124.119,60</b>
<b>S. PROF. INDEP.</b>	<b>54.493,63</b>
<b>TRANSPORTES</b>	<b>53.191,33</b>
<b>SUMINISTROS</b>	<b>124.093,18</b>
<b>O. SERVICIOS</b>	<b>68.989,05</b>
<b>PERSONAL</b>	<b>3.211.395,47</b>
<b>AMORTIZACION</b>	<b>249.782,90</b>
<b>O. PARTIDAS</b>	<b>106.477,49</b>
<b>TOTAL GASTOS</b>	<b>4.231.530,74</b>
<b>INGRESOS</b>	<b>2018</b>
<b>CUOTAS</b>	<b>507.139,81</b>
<b>SUBVENCIONES</b>	<b>3.567.066,77</b>
<b>DONACIONES</b>	<b>79.886,55</b>
<b>O. PARTIDAS</b>	<b>43.814,34</b>
<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>4.197.907,47</b>
<b>RESULTADO</b>	<b>-33.623,27</b>

<b>GASTOS</b>	<b>2018</b>
CATERING	238.988,09
REPARACIÓN Y CONS.	124.119,60
S. PROF. INDEP.	54.493,63
TRANSPORTES	53.191,33
SUMINISTROS	124.093,18
O. SERVICIOS	68.989,05
PERSONAL	3.211.395,47
AMORTIZACION	249.782,90
O. PARTIDAS	106.477,49
<b>TOTAL GASTOS</b>	<b>4.231.530,74</b>
<b>INGRESOS</b>	<b>2018</b>
CUOTAS	507.139,81
SUBVENCIONES	3.567.066,77
DONACIONES	79.886,55
O. PARTIDAS	43.814,34
<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>4.197.907,47</b>
<b>RESULTADO</b>	<b>-33.623,27</b>

# PRESUPUESTO 2018

LIQUIDACIÓN PRESUPUESTO

REALIZADO

PRESUPUESTADO % EJECUTADO

<b>CUOTAS USUARIOS Y AFILIADOS</b>	507.139,81	472.186,71	107
<b>PROMOCION Y CAPTACION DE RECURSOS</b>	24.165,58	45.000,00	54
<b>SUB. DONACIONES Y LEGADOS IMPUTADOS AL RESULTADO</b>	3.646.953,32	3.588.788,24	102
<b>INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS</b>	19.648,76	19.648,76	107
<b>CONSUMOS DE EXPLOTACION</b>	770.352,37	705.288,66	109
<b>GASTOS DE PERSONAL</b>	3.211.395,47	3.205.186,29	100
<b>AMORTIZACIONES</b>	249.782,90	214.500,00	116